2

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________________                                                        № _________________

г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных
и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2017 № 729

В целях приведения нормативных правовых актов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в соответствие действующему законодательству
п р и к а з ы в а ю:
1. В преамбулу приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2017 № 729 (в редакции приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.03.2019 № 613) «Об утверждении Административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Возмездное отчуждение из государственной собственности Воронежской области недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации их преимущественного права» внести следующие изменения:
1.1. Слова «указом губернатора Воронежской области от 27.05.2011 № 214-у «Об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Воронежской области» исключить.
1.2. Слова «постановлениями правительства Воронежской области «от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области»,» заменить словами «постановлениями Правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области»,».
[bookmark: _GoBack]2. В Административном регламенте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Возмездное отчуждение из государственной собственности Воронежской области недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации их преимущественного права», утвержденном приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2017 № 729 «Об утверждении Административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Возмездное отчуждение из государственной собственности Воронежской области недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации их преимущественного права»:
2.1. В тексте слова «правительство Воронежской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Правительство Воронежской области» в соответствующих числе и падеже.
2.2. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2:
2.2.1. В абзаце третьем слова «за такое имущество» заменить словами «за такое недвижимое имущество».
2.2.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.
2.3. В подпункте 1.2.2 пункта 1.2:
2.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- арендуемое недвижимое имущество на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления находится в его временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;».
2.3.2. Абзац третий после слов «до дня подачи заявления» дополнить словами «в отношении недвижимого имущества;».
2.4. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5:
2.4.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«- Уставом Воронежской области, принятым Воронежской областной Думой 16 декабря 2022 года (Информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» https://www.govvrn.ru, 20.12.2022, Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 22.12.2022);».
2.4.2. Абзац четырнадцатый признать утратившим силу.
2.5. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;».
2.6. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 признать утратившим силу.
2.7. Приложение № 4 (БЛОК-СХЕМА общей структуры по представлению государственной услуги «Возмездное отчуждение из государственной собственности Воронежской области недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации их преимущественного права») признать утратившим силу.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента                                                               С.В. Юсупов

Приказ вносит

Отдел по работе с областной собственностью
Ф.И.О. исполнителя: _________________ /Я.А. Бобков/

Начальник отдела: _________________ /А.В. Максимов/
«___»___________2023 г.

ВИЗИРОВАНИЕ:

Заместитель руководителя департамента

_____________________/Г.В. Баскакова/
«___»___________2023 г.

Начальник отдела контроля, документационного обеспечения
и организации работы с обращениями граждан

_____________________/С.И. Пантелеева/
«___»___________2023 г.

Начальник отдела программного управления, анализа и мониторинга

_____________________/С.В. Ишутин /
«___»___________2023 г.

Начальник отдела правового обеспечения
данный приказ является нормативным
правовым актом __________________
                                          (да, нет)

_________________ /С.В. Трофимов/
«___»___________2023 г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]